

    

        


        
        
                        
                
            
                    


        
            	
                    Karolina Voňková
                
	
                    
                        Home
                    
                
	
                    
                        Comments
                    
                


        


        
    
    

    
        
            
                
                    
                                                    
    
        

        


        
            PříBěH MUžE, KTERý SE STAL CHYBOU V červnu 2011 vydalo nakladatelství Lipnik komiks Chyba. Vedle temně fantaskní kolekce Monstrkabaretu Freda Brunolda a dokumen- tární trilogie O přibjehi se nyní zařadí grafický román, který se vý- tvarně i obsahově vymyká všemu, na co jste od nás byli dosud zvyklí. Chyba je v základě komiksovou adaptací stejnojmenného románu Marka Šindelky (vyšel v září 2008 v nakladatelství Pistorius & Olšan- ská). Scénář komiksu se ale v průběhu vývoje od předlohy značně osamostatnil, výrazně se změnil celkový způsob vyprávění i časový rámec, v němž se děj odehrává. Komiksová Chyba se tak stala zcela autonomním dílem. Chyba je příběhem o rostlinách a identitě. Kryštof Warjak, botanik, pěstitel orchidejí a v neposlední řadě překupník ohrožených rostlin- ných druhů, přijme zakázku bohatého ruského sběratele a z Japonska do Evropy propašuje neznámou, oficiálně dávno zaniklou květinu. Tento zdánlivě jednoduchý obchod se změní v noční můru v mo- mentě, kdy je Kryštof po příjezdu do Prahy zatčen a vyslýchán kvůli dvěma brutálním vraždám, které nespojuje nic jiného než Kryštofovo jméno. Někdo ho hledá. Někdo sleduje jeho stopu z Tokia a očividně se nezastaví před ničím. Celý příběh sledujeme převážně z perspektivy detektivů Karla Rosy a Josefa Kabaly, kteří jsou na případ Kryštofa Warjaka nasazeni. Jak vyšetřování postupuje, objevují se stále děsivější a temnější skuteč- nosti. Nikdo neví, kde se rostlina, kterou měl Warjak z japonských ostrovů přivézt, nachází a jestli vůbec někdy nějaká existovala. Případ se stává nejasným a nepřehledným, oba detektivové se do něj noří hlouběji a hlouběji, celá věc jim začíná zasahovat do osobních životů. Na základě diametrálně odlišných názorů na to, jak v pátrání pokra- čovat, mezi nimi dojde k naprostému rozkolu, na povrch nečekaně vyjdou dávné vzájemné křivdy i neschopnost obou stárnoucích mužů vyrovnat se s vlastním životem. Chyba z velké části vychází z odkazu starých japonských hororových příběhů zvaných kaidany. Po výtvarné stránce se inspiruje streetarto- vou technikou tvrdých černobílých „šablonových“ kreseb. AUTOřI Marek Šindelka (1984) Básník a prozaik, student katedry scenáristiky a dramaturgie na FAMU a kulturologie na FF UK. V roce 2008 mu vyšla novela Chyba, v roce 2006 získal Ortenovu cenu za sbírku Strychnin a jiné básně (2005). Vojtěch Mašek (1977) Komiksový výtvarník a scenárista, člen Monstrkabaretu Freda Bru- nolda, absolvent katedry scenáristiky a dramaturgie na FAMU. Spolu s Džianem Babanem je autorem komiksových knih Sloni v Marienbadu (2004), Za vším hledej doktora Ženu (2006, cena Muriel za nejlepší původní scénář, Komiksfest 2007), Poslední chobotango (2008, cena Muriel za nejlepší původní scénář, Komiksfest 2009), Pandemonium aneb Dějiny sousedství (2008, cena Muriel za nejlepší český komiks, Komiksfest 2009), Hanka (2009) a divadelních předsta- vení Jožkalipnikjebožíčlověkaneumílhát! (od 2004). S Mášou Bořkov- covou a Markétou Hajskou vytvořil komiksovou trilogii O přibjehi: Ferko, Keva, Albína (2010, cena Muriel za nejlepší původní scénář, Komiksfest 2010). Pro kulturní čtrnáctideník A2 pravidelně od roku 2005 spolu s Džianem Babanem píše a kreslí stripy Hovory z Rezidence Schlecht- freund (cena Muriel za nejlepší strip, Komiksfest 2007, 2008). 
        

    





                                            

                

            

        


        
            
                
                
                
            

            
                

                

                
                    
                     Match case
                     Limit results 1 per page
                    

                    
                    

                

            

        
    


    
        
                            
                    


        

            
                
                    

                    
                    
                

                
                    
                    1

4
                    
                

                
                    
                    100%
Actual Size
Fit Width
Fit Height
Fit Page
Automatic


                    
                


                
                
                    
                    Embed
                
                
            


        

        

    




        

            

        
            
                
                    
                        
                            Home
                        

                        
                                            


                    
                        Chyba - tisková zpráva

                        Mar 10, 2016

                        
                                                                                        Download
                                                        Report
                        


                        
                            Category:
                            
                                Documents
                            

                        


                                                    
                                Author:
                                Karolina Voňková
                            

                        

                                                    
                                Description:
                            

                            
                                tisková zpráva
                            

                        

                        
                    



                    

                                    

            




            
                
                    
                                                    Welcome
                        
                                                    
                                Comments
                            
                        
                                            




                                            
                            Welcome message from author

                            This document is posted to help you gain knowledge. Please leave a comment to let me know what you think about it! Share it to your friends and learn new things together.
                        

                    

                                            
                                                            
                            
                            

                        

                    

                                    

            

        


                    
                
                    
                        Transcript

                        
                            Page 1
                        

Příběh muže, který se stal chybou
 V červnu 2011 vydalo nakladatelství Lipnik komiks Chyba. Vedle temně fantaskní kolekce Monstrkabaretu Freda Brunolda a dokumentární trilogie O přibjehi se nyní zařadí grafický román, který se výtvarně i obsahově vymyká všemu, na co jste od nás byli dosud zvyklí.Chyba je v základě komiksovou adaptací stejnojmenného románu Marka Šindelky (vyšel v září 2008 v nakladatelství Pistorius & Olšanská). Scénář komiksu se ale v průběhu vývoje od předlohy značně osamostatnil, výrazně se změnil celkový způsob vyprávění i časový rámec, v němž se děj odehrává. Komiksová Chyba se tak stala zcela autonomním dílem.
 Chyba je příběhem o rostlinách a identitě. Kryštof Warjak, botanik, pěstitel orchidejí a v neposlední řadě překupník ohrožených rostlinných druhů, přijme zakázku bohatého ruského sběratele a z Japonska do Evropy propašuje neznámou, oficiálně dávno zaniklou květinu. Tento zdánlivě jednoduchý obchod se změní v noční můru v momentě, kdy je Kryštof po příjezdu do Prahy zatčen a vyslýchán kvůli dvěma brutálním vraždám, které nespojuje nic jiného než Kryštofovo jméno. Někdo ho hledá. Někdo sleduje jeho stopu z Tokia a očividně se nezastaví před ničím.
 Celý příběh sledujeme převážně z perspektivy detektivů Karla Rosy a Josefa Kabaly, kteří jsou na případ Kryštofa Warjaka nasazeni. Jak vyšetřování postupuje, objevují se stále děsivější a temnější skutečnosti. Nikdo neví, kde se rostlina, kterou měl Warjak z japonských ostrovů přivézt, nachází a jestli vůbec někdy nějaká existovala. Případ se stává nejasným a nepřehledným, oba detektivové se do něj noří hlouběji a hlouběji, celá věc jim začíná zasahovat do osobních životů. Na základě diametrálně odlišných názorů na to, jak v pátrání pokračovat, mezi nimi dojde k naprostému rozkolu, na povrch nečekaně vyjdou dávné vzájemné křivdy i neschopnost obou stárnoucích mužů vyrovnat se s vlastním životem.
 Chyba z velké části vychází z odkazu starých japonských hororových příběhů zvaných kaidany. Po výtvarné stránce se inspiruje streetartovou technikou tvrdých černobílých „šablonových“ kreseb.
 autořI
 Marek Šindelka (1984)Básník a prozaik, student katedry scenáristiky a dramaturgie na FAMU a kulturologie na FF UK. V roce 2008 mu vyšla novela Chyba, v roce 2006 získal Ortenovu cenu za sbírku Strychnin a jiné básně (2005).
 Vojtěch Mašek (1977)Komiksový výtvarník a scenárista, člen Monstrkabaretu Freda Brunolda, absolvent katedry scenáristiky a dramaturgie na FAMU.Spolu s Džianem Babanem je autorem komiksových knih Sloni v Marienbadu (2004), Za vším hledej doktora Ženu (2006, cena Muriel za nejlepší původní scénář, Komiksfest 2007), Poslední chobotango (2008, cena Muriel za nejlepší původní scénář, Komiksfest 2009), Pandemonium aneb Dějiny sousedství (2008, cena Muriel za nejlepší český komiks, Komiksfest 2009), Hanka (2009) a divadelních představení Jožkalipnikjebožíčlověkaneumílhát! (od 2004). S Mášou Bořkovcovou a Markétou Hajskou vytvořil komiksovou trilogii O přibjehi: Ferko, Keva, Albína (2010, cena Muriel za nejlepší původní scénář, Komiksfest 2010).Pro kulturní čtrnáctideník A2 pravidelně od roku 2005 spolu s Džianem Babanem píše a kreslí stripy Hovory z Rezidence Schlechtfreund (cena Muriel za nejlepší strip, Komiksfest 2007, 2008).

Page 2
                        

Matěj Lipavský (1985)Absolvent ateliéru malířství I, školy prof. Jiřího Sopka, AVU. Zabývá se malbou krajiny a tvorbou objektů.
 Pure BeautyPřezdívka Pure Beauty je nejkratším možným manifestem či vyjádřením přesvědčení mladé umělkyně, která maluje, kreslí, zajímá se též o streetart a komiks. Své aktivity dokumentuje na webu purebeauty. cz.
 NaklaDatelstVí lIPNIk
 Nakladatelství Lipnik vzniklo v roce 2008. Jako svou první publikaci vydalo závěrečný díl trilogie Monstrkabaret Freda Brunolda Poslední chobotango Džiana Babana a Vojtěcha Maška. Dalším počinem bylo V roce 2010 vydání dokumentární komiksové trilogie O přibjehi: Ferko, Keva, Albína autorů Máši Bořkovcové, Vojtěcha Maška a Markéty Hajské. Koncem letošního roku pak v nakladatelství Lipnik vyjde dobrodružný komiks podle méně známého románu Karla Maye Pod šumavskými hvozdy, který objevil Stanislav Komárek. Džian Baban a Vojtěch Mašek zde spojí své síly s výtvarníkem Jiřím Grusem.
 Kontakt:Karolina Voňkovátel.: 775 284 185email: [email protected]: www.nakladatelstvilipnik.czfacebook: www.facebook.com/nakladatelstvi.lipnikfacebook: www.facebook.com/knihex
 Mediální partneři:

Page 3
                        

Začíná se to komplikovat. Něco se dalo do pohybu. Něco, o čem jsi neměl ani tušení.
 Zapletl ses do podivných věcí.
 Obchod, který ze začátku vypadal tak jednoduše, tě bude stát víc, mnohem víc, než sis dokázal představit.
 Sešel jsi z cesty, Kryštofe Warjaku…
 Zaplatili ti, abys jim přivezl mě…
 Sešel jsi do hlubokých temných lesů. Zaplatili ti, abys na svůj kontinent dopravil zlo.

Page 4
                        

Mňau…


                        

                                                    
LOAD MORE
                                            

                

            

        

                
            
                
                    
                        Related Documents
                        
                            
                        

                    

                    
                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            TISKOVÁ ZPRÁVA · EVROPSKÉ U IE CS 10414/08(Presse 166)....

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            SOUHRNNÁ ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA dokumenty... ·...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            O přibjehi - tisková zpráva

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            lÉ v · uÀ u© zprávy Zoo Brno 25. 5. 2017.pdf ·...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Tisková konference

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Tisková zpráva - METRO posiluje distribuční síť v...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                                
                                                                                              
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            h-dmediakit.com · Web viewHarley-Davidson Central and...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            TISKOVÁ ZPRÁVA 3. zá í 2019 - mbpfw.com · many famous....

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Detailní výsledky celostátního hodnotícího projektu...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                                                               
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Tisková zpráva - Upozornění pro čtenáře deníku METRO

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Tisková ZpráVa Tns Aisa   ZáJem čEské VeřEjnosti O F1 ...

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                                                                                                            
                                    
                                        
                                            
                                                
                                            
                                        

                                        
                                            Tisková zpráva - METRO PUBLIC AWARD

                                            
                                                
                                                    Category: 
                                                    Documents
                                                

                                            

                                                                                    

                                    

                                

                                 
                                                     

                                            

                

            

        

            



    
        
            	Powered by Cupdf


            	Cookie Settings
	Privacy Policy
	Term Of Service
	About Us


        

    


    

    
    
    

    
    
    

    
    
        
    
    















